TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-CTAGI An Giang, ngày      tháng       năm 2023

THÔNG BÁO
Quy định mức thu lệ phí trước bạ đối với ô tô, rơ moóc

 hoặc sơ mi rơ moóc được kéo bởi ô tô và các loại xe tương tự xe ô tô
 được sản xuất, lắp ráp trong nước

Ngày 28/6/2023, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 41/2023/NĐ-CP
quy định mức thu lệ phí trước bạ đối với ô tô, rơ moóc hoặc sơ mi rơ moóc được
kéo bởi ô tô và các loại xe tương tự xe ô tô được sản xuất, lắp ráp trong nước.
Để cập nhật thông tin, thực hiện đúng pháp luật về thuế và kịp thời thụ hưởng
chính sách hỗ trợ, Cục Thuế thông báo đến người nộp thuế trên địa bàn tỉnh An
Giang nội dung chính của Nghị định này như sau:

1. Mức thu lệ phí trước bạ lần đầu đối với ô tô, rơ moóc hoặc sơ mi rơ
moóc được kéo bởi ô tô và các loại xe tương tự xe ô tô được sản xuất, lắp
ráp trong nước

- Từ ngày Nghị định số 41/2023/NĐ-CP có hiệu lực thi hành đến hết ngày
31/12/2023: Mức thu lệ phí trước bạ bằng 50% mức thu quy định tại Nghị định
số 10/2022/NĐ-CP ngày 15/01/2022 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ;
các Nghị quyết hiện hành của Hội đồng nhân dân hoặc Quyết định hiện hành
của Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương về mức thu lệ phí
trước bạ tại địa phương và các văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế (nếu có).

- Từ ngày 01/01/2024 trở đi: Mức thu lệ phí trước bạ tiếp tục thực hiện
theo quy định tại Nghị định số 10/2022/NĐ-CP ngày 15/01/2022 của Chính phủ
quy định về lệ phí trước bạ; các Nghị quyết hiện hành của Hội đồng nhân dân
hoặc Quyết định hiện hành của Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương về mức thu lệ phí trước bạ tại địa phương và các văn bản sửa đổi, bổ
sung, thay thế (nếu có).

2. Hiệu lực thi hành
Nghị định số 41/2023/NĐ-CP có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2023

đến hết ngày 31/12/2023.
Đề nghị người nộp thuế trên địa bàn tỉnh An Giang nghiên cứu chi tiết nội

dung quy định của Nghị định này và các văn bản pháp luật liên quan được đăng
tải trên website của Cục Thuế tỉnh An Giang (http://angiang.gdt.gov.vn).

Cục Thuế thông báo đến người nộp thuế trên địa bàn tỉnh An Giang được
biết và thực hiện đúng pháp luật về thuế. Trường hợp có vướng mắc, người nộp
thuế liên hệ Cục Thuế (Phòng Tuyên truyền – Hỗ trợ người nộp thuế) qua số

http://angiang.gdt.gov.vn/

2

điện thoại: 02963.841.623 hoặc email: ttht.agi@gdt.gov.vn để được hướng dẫn
và giải đáp cụ thể./.

Nơi nhận:
- Người nộp thuế trên địa bàn tỉnh An Giang;
- UBND tỉnh An Giang (để báo cáo);
- Vụ TTHT - Tổng cục Thuế (để báo cáo);
- Hiệp hội DN tỉnh An Giang;
- Báo An Giang;
- Đài Phát thanh – Truyền hình An Giang;
- Cổng thông tin điện tử AG;
- BLĐ Cục Thuế;
- Các phòng thuộc Cục Thuế;
- CCT thành phố, khu vực;
- Website:http://angiang.gdt.gov.vn;
- Lưu: VT, TTHT (27b + 720b-email).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trí Dũng

mailto:ttht.agi@gdt.gov.vn

		2023-06-29T09:50:58+0700
	VN
	Trần Hoàng Phong
	Ký bởi Trần Hoàng Phong

		2023-06-30T08:02:33+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Nguyễn Trí Dũng
	Ký bởi Phó Cục trưởng Nguyễn Trí Dũng

		2023-06-30T10:50:15+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1725, ngày 30, tháng 6, năm 2023

		2023-06-30T10:50:16+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1725, ngày 30, tháng 6, năm 2023

		2023-06-30T10:50:17+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1725, ngày 30, tháng 6, năm 2023

		2023-06-30T10:50:17+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1725, ngày 30, tháng 6, năm 2023

		2023-06-30T10:50:50+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1725, ngày 30, tháng 6, năm 2023

		2023-06-30T10:50:50+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1725, ngày 30, tháng 6, năm 2023

		2023-06-30T10:50:51+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1725, ngày 30, tháng 6, năm 2023

		2023-06-30T10:50:52+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1725, ngày 30, tháng 6, năm 2023

		2023-06-30T10:50:52+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG